ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 3 . 0 3 . 2 0 1 6  ____ №___82_________

О внесении изменений и дополнений в постановление
правительства Тульской области от 13.06.2012 № 252

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в
постановление правительства Тульской области от 13.06.2012 № 252
«Об утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги «Выдача и аннулирование охотничьих бйлетов
единого федерального образца», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 0 3 . 0 3 . 2 0 1 6  №  82

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 13.06.2012 № 252 «Об утверждении административного регламента

предоставления государственной услуги «Выдача и аннулирование
охотничьих билетов единого федерального образца»

1. В пункте 4 приложения к постановлению текст «с момента
поступления письменного обращения» заменить текстом «со дня
регистрации обращения».

2. Пункт 11 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«11. Аннулирование охотничьего билета осуществляется в течение

пяти рабочих дней со дня:
поступления в комитет документов, указанных в подпункте «б»

пункта 15 настоящего Административного регламента;
выявления обстоятельств несоответствия физического лица

требованиям подпункта «а» пункта 15 настоящего Административного
регламента.

Охотничий билет аннулируется в течение одного рабочего дня со дня
поступления в комитет сведений о вступлении в законную силу судебного
решения, послужившего основанием аннулирования охотничьего билета.».

3. Пункт 15 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«15. Охотничий билет аннулируется на основании:
а) несоответствия физического лица требованиям пункта 2 настоящего

Административного регламента;
б) подачи охотником заявления об аннулировании своего охотничьего

билета;
в) судебного решения.».
4. В абзацах 1, 2 пункта 12 приложения к постановлению текст

«пунктами 14, 15» заменить текстом «пунктом 14, подпунктом «б»
пункта 15».

5. Пункт 20 приложения к постановлению дополнить абзацем 2
следующего содержания:

2

«Основания для приостановления предоставления государственной
услуги отсутствуют.».

6 . Пункт 26 приложения к постановлению дополнить абзацами 14-22
следующего содержания:

«На территории, прилегающей к зданию, в котором располагается
помещение для приема заявителей, должны быть оборудованы места для
парковки автотранспортных средств, в том числе, и для автотранспорта
инвалидов.

Со стороны должностных лиц комитета, при необходимости, инвалиду
и маломобильным группам населения должно быть оказано содействие или
помощь в:

возможности беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;
посадке в транспортное средство и высадке из него перед входом

в здание, в том числе с использованием кресла-коляски;
возможности самостоятельного передвижения по объекту в целях

доступа к месту предоставления услуги, а также с помощью должностных
лиц, предоставляющих услуги, ассистивных и вспомогательных технологий;

сопровождении инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции
зрения;

обеспечении допуска на объект собаки-проводника при наличии
документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по
форме, установленной федеральным органом исполнительной власти,
осуществляющим функции по выработке и реализации государственной
политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной
защиты населения;

в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с
другими лицами.

Здание, в котором располагается помещение для оказания
государственной услуги оборудуется пандусами, расширенными проходами,
позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая
граждан с ограниченными физическими возможностями.

В здании, в котором располагается помещение для оказания
государственной услуги, предусматривается оборудование мест
общественного пользования, в том числе для граждан с ограниченными
физическими возможностями.».

7. В пункте 33 приложения к постановлению текст «пунктах 14, 15»
заменить текстом «пункте 14, подпункте «б» пункта 15».

3

8 . В подпункте «а» пункта 42 приложения к постановлению текст
«наличие квалифицированной электронной подписи, принадлежащей
заявителю» заменить текстом «наличие электронной подписи,
соответствующей требованиям Федерального закона от 6 апреля 2011 года
№ 63-ФЗ «Об электронной подписи».

9. В абзаце 3 пункта 47 приложения к постановлению текст «4 дней»
заменить текстом «4 рабочих дней».

10. В пункте 48 приложения к постановлению текст «подпункте «д»
пункта 42» заменить текстом «абзаце 4 пункта 35».

11. В пункте 50 приложения к постановлению текст «под роспись»
исключить.

12. В пункте 51 приложения к постановлению текст «подпунктами «в»,
«г» пункта 14» заметить текстом «подпунктами «б», «в» пункта 14».

13. Пункт 52 приложения к постановлению после текста «судебного
решения» дополнить текстом «, либо выявление обстоятельств
несоответствия физического лица требованиям подпункта «а» пункта 15
настоящего Административного регламента.».

14. Пункт 53 приложения к постановлению после текста «судебное
решение в отношении охотника» дополнить текстом «, либо обстоятельства
несоответствия физического лица требованиям подпункта «а» пункта 15
настоящего Административного регламента.».

15. Пункт 54 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«54. По результатам рассмотрения заявления, судебного решения либо

обстоятельств несоответствия физического лица требованиям подпункта «а»
пункта 15 настоящего Административного регламента специалист комитета,
ответственный за предоставление государственной услуги, аннулирует
охотничий билет, о чем составляется акт об аннулировании охотничьего
билета по форме согласно приложению № 6 к настоящему
Административному регламенту.

Максимальный срок данного административного действия не может
превышать 5 рабочих дней, а в случае аннулирования охотничьего билета
на основании, предусмотренном подпунктом «в» пункта 15 приложения
к постановлению -  1 рабочего дня.».

16. Приложение № 1 к административному регламенту изложить в
новой редакции:

4

«Приложение № 1
к административному регламенту

предоставления государственной услуги
«Выдача и аннулирование охотничьих

билетов единого федерального образца»

В комитет Тульской области по охоте и
рыболовству

ул. Оборонная, д. 114а, г. Тула, 300045

Заявление

1. Фамилия, имя, отчество:

2. Дата и место рождения:____________ ___________________________________

3. Контактный телефон:______________________ ___________________________
4. Почтовый адрес:______________ _______________________________________

5. Адрес электронной почты:_________________________________ __

Прошу выдать мне охотничий билет единого федерального образца.
С требованиями охотничьего минимума ознакомлен, непогашенной или неснятой
судимости за совершение умышленного преступления не имею.

Приложение:
1. Две фотографии 30 х 40 мм.
2. Копия основного документа, удостоверяющего личность (при подаче в

электронной форме -  скан-копия), на листах.

Подпись заявителя_________________________________  «__» ___________ 2 0 __ г.

Примечание:_________________________________________________ ___ _________________
(отметке об утрете ранее выданного охотничьего билета единого федерального образца)

Заполняется государственным инспектором комитета Тульской области по охоте и рыболовству
Охотничий билет: серия ________ № ____________дата выдачи:_______________________
Дата внесения в охотхозяйственный реестр: ________
Дата аннулирования билета:__________________ Основание:___________________________
ФИО инспектора:____________________________________________________ ______________

Уведомлен о внесении сведений в государственный охотхозяйственный реестр.

(подпись) (дата)

Свободно, своей волей и в своем интересе выражаю комитету Тульской области по
охоте и рыболовству бессрочное согласие на обработку указанных в данном заявлении
персональных данных в целях создания и ведения государственного охотхозяйственного
реестра.

Фото
3x4

« » 20 г. __________________
(подпись заявителя) (расшифровка подписи)».